粤教高函〔2016〕 号
广东省教育厅关于做好第九届全国大学生创新创业年会参会准备工作的通知(待批稿)
各本科高校：

根据国家级大学生创新创业训练计划（以下简称国创计划） 的工作安排，第九届全国大学生创新创业年会将于2016年11月中下旬在厦门举办。为做好我省高校参会准备工作，现就有关事项通知如下：

一、年会主要内容

1.大学生创新学术年会：遴选参加“国创计划”中创新训练项目学生的学术论文，以学术报告的形式进行学术交流。

2.大学生创新创业项目展示：遴选“国创计划”中创新训练项目、创业训练项目和创业实践项目，以展板和实物作品演示的形式进行项目交流。

3.大学生创业项目推介会：遴选“国创计划”中创业实践项目和创业训练项目，进行项目推介、宣传和交流。
除“国创计划”项目外，省级和校级大学生创新创业训练计划项目中获得“挑战杯”省级赛事一等奖及以上奖励的项目也可报名参加大学生创新创业年会。
二、年会时间和地点

年会委托厦门大学承办。

时间初定为2016年11月中下旬，具体日期另行通知。
三、参会项目遴选范围

省教育厅推荐项目面向非部委属高校立项的国创项目进行遴选。2013-2015年间，在专业核心期刊有论文发表、依托项目发明了相关专利或有其他创新性突出建设成果、以及在创业领域有显著成就的“国创计划”项目，均可推荐参会作品。

四、参会作品形式

参会作品形式主要分为学术论文、参展项目（实物或展板展示）、创业推介项目等3类。各类型参会作品具体要求详见《第九届全国大学生创新创业年会学术论文、参展项目和创业推介项目准备及遴选要求》（中国大学生创业网，网址http://chinadxscy.csu.edu.cn/)。

五、参会作品推荐限额

参会作品由各校在校内择优选拔推荐。

按照教育部相关要求，结合我省实际，对于学术论文和项目展板类作品，非部委属高校2013-2015年间立项“国创计划”项目超过150（含150）项的，每校可推荐6项（论文不超过3篇，参展项目不超过3项）；超过120（含120）项不足150项的可推荐4项；超过80（含80）项不足120项的可推荐2项；超过50（含50）项不足80项的可推荐1项；不足50项但确有突出成果的项目，经学校正式推荐，可给予1项限额，经审核，作品确属优秀的，省教育厅将一并推荐参与年会。

鉴于创业推介项目名额（5项）有限，参照我省首届“全国互联网+创新创业大赛”各高校表现，拟由华南农业大学、南方医科大学、广东工业大学、广东外语外贸大学、吉林大学珠海学院等5所高校在本校“国创计划”创业实践类项目中择优推荐，每校1项。其它学校 “国创计划”创业实践类项目中如有特别优秀的，也可按要求将相关材料（不超过1项）报至我厅，省教育厅将根据项目实际情况予以统筹。

六、材料与时间要求

以学校为单位统一将推荐材料电子版发至licj@gdedu.gov.cn ，压缩文件命名为“××学校第九届全国大学生创新创业年会推荐作品”，材料提交截至2016年6月12日。推荐作品超过2类的，还应按照作品类别进行分类，并注明类别名称。

七、其它事项

（一）经国家评审最终入选第九届全国大学生创新创业年会的学术论文、项目展板及创业推介项目，届时每项可派1名学生代表参会，有学生项目入选的高校，每校可选派 1名教师代表带队参会。

（二）请各校严格按照参会作品具体要求提交材料，并特别注意加强对作品的审核，确保参会项目的原创性。

（三）工作联系人：

省教育厅高教处：马静娴，李成军；联系电话,020-37626882，37629463。

年会承办单位厦门大学联系人：钟杰，杨飏；电话：0592-2181651，2182254； 传真：0592-2096192。

附件：教育部高教司关于做好第九届全国大学生创新创业年会准备工作的通知（教高司函〔2016〕27号）
广东省教育厅
2016年5月  日